CONCEPTO DEL PAGO

Cheque a favor de GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA 5. DE R.L. DE C.V., por
concepto de facturas de Renta de los locales que ocupa la oficina de la CEDH en Nuevo Casas
Grandes, correspondiente al mesde Marzo del 2024,

FIRMA CHEQUE RECIBIDO
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A ¥ COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
b B ESTADO DE CHIHUAHUA
Péliza: C00505 Del 14/03/2024
Concepto: F/C377 ARRENDAMIENTO VISITADURIA NVO CASAS GRANDES MARZO 2024, GP GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO
OPEGA, S. DE R.L. DE C.V,, Folio Pago: 163
‘ Fechay| 21/mar./2024
Usr: DianaTrevizo hora de Impresién [ 10:46 a. m,
Rep rptPoliza Pagina 1
Beneficiario: GRUPQO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE Folio / Cheque : 756
C.V.
No  Cuenta Descripeién de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8270-521999-C0102Q-50-3221-1 Arrendamiento de edificios G $11,327.40 FF:521999, GP GRUPO CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R L. DE C.V,, Folio Pago:
163
0002 8260-521999-C0102Q-50-3221-1  Arrendamiento de edificios G. $11,327.40 FF:521999, GP GRUPO CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE C.V,, Folio Pago:
163
0003 2112-1-000376 GRUPO CONSTRUCTOR E $11,327.40 FF:521999, GP GRUPQ CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE C.V,, Folio Pago:
163
0004 1112-01-0006 BANAMEX 3673046 NCG $11,327.40 FF:521999, GP GRUPO CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE C.V,, Folio Pago:
163
Sumas iguales => 22,654.80 22,654.80
A

Elaboré: DianaTrevizo




COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS S
ESTADO DE CHIHUAHUA bota te impragin | 0940 4, m,

Usr: DianaTrevizo 7 Pégina 1
Rep: rptPoliza Poliza: P00370 Del 08/03/2024
Concepto: . GE Compra ; 370, Pago Programado: 111
No  Cuenta Descripcion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8260-521999-C0102Q-50-3221-1  Arrendamiento de edificios G. $11,327.40 FF:521999, GE Compra : 370, Pago Programado: 111
0002 8250-521999-C0102Q-50-3221-1 Arrendamiento de edificios G. $11,327.40 FF:521999, GE Compra : 370, Pago Programado: 111
Sumas iguales => 11,327.40 11,327.40

Elaboré: DianaTrevizo




OFICIO: CEDH:14¢.5.013/2024

C l*j l) l l Seguimiento Administrativo

DERECHOS HUMANDOS

Chihuahua, Chih., a 07 marzo del 2024.

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.-

Por medio del presente y a efecto de dar cumplimiento con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contrataciones de Servicios del Estado de Chihuahua, como se expresa en su numeral primero, el
tener por objeto (sic) regular la planeacién, programacion, presupuestacion, contratacion, gasto,
ejecucién, control y evaluacion de cualquier adquisicién, arrendamientos de bienes muebles y
prestacién de servicios de cualquier naturaleza, insto se dé cumplimiento a la solicitud de pago
realizada por el Lic. Luis Manuel Lerma Ruiz, Visitador Titular de la oficina en Nuevo Casas Grandes,
por concepto del pago de la renta correspondiente al mes de marzo de los locales 1y 2, ubicados en
C. Alvaro Obregdn 206, Col. Centro, mismos que son ocupados por personal de la CEDH para ubicar
la visitaduria forénea en aquella ciudad, arrendamiento existente con GRUPO CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE C.V. y para lo cual se presenta la siguiente factura:

FACTURA CONCEPTO MONTO
€377 ARRENDAMIENTO DE LOCAL CORRESPONDIENTE MARZO 2024 $11,327.40

Se menciona la existencia de contrato CEDH: 14¢.1.002/2024, mismo que tiene una vigencia hasta
el 31 de diciembre del 2024, fundado y motivado en el Codigo Civil del Estado de Chihuahua y se
encuentra bajo archivo del Departamento de Seguimiento Administrativo.

NSION ESTATAL DE
CRECHOS HUMANOS

Se anexa: co
e  Oficio de solicitud. iy : i
e Solicitud de suficiencia presupuestal. ir )! O
e Autorizacion de suficiencia presupuestal. l R4 r!-.ls‘#t :
e Orden de compra. J,& ﬁ ‘;:j\v hwh ‘
e Factura validada por el SAT. IRECON OF SERVICIOS ADMINSTRAS /05 414 /gq

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Atentamente:

Licda. Claudia Elizondo Olivas
Jefa del Departamento de Seguimiento Administrativo

“2024. Ao del Bicentenanio de la Fundaciin del Eetado de Chibuatiua”
Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 201 29 90
- Teléfono: 800 2011758

www.cedhchihuahua.org.mx
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C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
M DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
DE LA CEDH CHIHUAHUA
PRESENTE.-

Por medio de la presente le informo en relacion a FACTURA GRUPO
CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE C.V. factura por la
cantidad de $11,327.40 pesos (Once mil trescientos veintisiete pesos 40/100m.n.),
mismo que corresponde a RENTA DEL MES DE MARZO DEL 2024 de los locales
gue ocupa esta H. Comisién en Nuevo Casas Grandes, Chihuahua, mismo gasto
que se le solicita sea cubierto.

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo, quedando a sus ordenes.
ATENTAMENTE
J/“ 1 ll
AN
LIC. LUIS MANUELLERMARUIZ 7 -

VISITADOR TITULAR CEDH NUEVO CASAS GRANDES.

COMISION ESTATAL DE
LOS DERECHOS HUMANOS

ViiY)

SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO

Av. Alvaro Obregdn #206, Zona Centrc
Nuevo Casas Grandes, Chih

- Telefono: 636 694 8928
www.cedhchihuahua.org.mx
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Usr karla

Rep fptOrdenCompraForma .

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTADO DE CHIHUAHUA

Orden de Compra: 9 :

Fecha y |06/feb /2024
hora de Impresion | 1102a m

Fecha: 03/ene./2024

Proveedor: 376 Referencia: NP
GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE C.V. GCI170413GE1
2 DE ABRIL No. 1404 Fecha Recepeion
CENTRO, Nuevo Casas Grandes, CHIHUAHUA 03/01/2024
Entrega : AVE. ZARCO 2427
COL. ZARCO Chihuahua, CHIHUAHUA
“Producto /
Servicio Descripcion Cantidad Costo Importe VA Total
3221000001 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 117.180.00 $1.00 $117.180.00 18.748.80 135,928.80
SubTotal VA Total
(\ $117,180.00 18.748.80 135,928.80
¢
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y W% CEDH:13¢.005/2024
I‘. I) l Asunto: Suficiencia Presupuestal

Lok . Chihuahua, Chih., a 03 de enero del 2024

® Prass e

LIC.KARLA PAOLA YANEZ AGUIRRE

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

PRESENTE. -

En atencion a su oficio de solicitud de suficiencia presupuestal nimerc  SP:
CEDH:14¢.6.003/2024, de fecha 02 de enero del presente afo, se le informa que, de
acuerdo al presupuesto autorizado, se cuenta con $422,855.00 (cuatrocientos veintidds mil
f; ) ochocientos cincuenta y cinco pesos 00/100 m.n.), en la cuenta de arrendamiento de
edificios como se detallo a continuacion:
- CONCEPFIO
Arrendamiento de enero a diciembre de 2024 del inmueble ubicado en Calle Alvaro |
Obregdn y Juan Mata Ortiz No. 206, Locales 1y 2, Colonia Centro, C.P. 31700, Nuevo

Casas Grandes, Chihuahua, propiedad de la personal moral GRUPO CONSTRUCTOR E ‘
INMOBILIARIO OPEGA, S.DER.L.DEC.V. |

FUENTE CAPITULO PARTIDA IMPORTE
FINANCIAMIENTO
521999 3000 3221 - Arendamiento de edificios $ 422,855.00

Esta suficiencia presupuestal, valida que se cuenta con presupuesto disponible autorizado
para el ejercicio fiscal 2024, sin embargo, para llevar a cabo la adquisicion del bien o
f\ contratacion del servicio es necesario apegarse a la normatividad aplicable vigente a la

fecha de la emision de la presente.

Sin otro particular de momenio, reciba un cordial Saludo.

ATENTAMENTE

< ? - o 9
C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

RVL/EPMC /detp

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 201 29
- Teléfono: 800 201 17

www.cedhchihuahua.org.m»




Chihuahua, Chihuahua, a 02 de enero de 2024.

Seguimiento Administrativo
Oficio niimero: SP CEDH:14¢.6.003/2024

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
™ PRESENTE.-

Por medio del presente y atendiendo a sus indicaciones, hago solicitud para que se autorice la
suficiencia presupuestal a las requisiciones que a continuacién se describen, con el propésito de
atender la peticion del drea correspondiente:

IMPORTE CONCEPTO AREA SOLICITANTE
Arrendamiento de enero a diciembre de 2024 del
inmueble ubicado en Calle Alvaro Obregén y Juan
Mata Ortiz No. 206, Locales 1 y 2, Colonia Centro,
$135,928.80 | C.P. 31700, Nuevo Casas Grandes, Chihuahua,
propiedad de la persona moral GRUPO
CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L.

Direccidn de Servicios
Administrativos

| DEC.V.
n Sin otro particular de momento, quedo de Usted
&, 107"
Atentamente N / -

Licda. Karla Pa dfiez Aguirre

Jefa del Departamento de Adquisiciones, Servicio y Mantenimiento).

{Oficio Delegatorio No. CEDH:13¢.181/2023 de fecha 14 de diciembre de 2023, por ausencia
temporal de la Lic. Claudia Elizondo Olivas, Jefa del Departamento de Seguimiento
Administrativo

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (€14) 201 29 20

- Teléfono: 800 2011758

www.cedhchihuahua.org.max




GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO QPEGA
Domicilio:2 DE ABRIL 1404
Col: CENTRO
NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA
MEXICO C.P. 31700
PR W B RFC GCI170413JE1

HPEGA

Lugar de Expedicion NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA
Regimen Fiscal:601 General de Ley Personas Morales

Cliente FACTURA
RFC :CED920927MPS 46364796-3DC1-4560-A528-E29
Nombre: COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 6934EE41D

Direccion: AVENIDA ZARCO 2427
Colonia: ZARCO Localidad: FECHA
Ciudad: CHIHUAHUA C.P. 31020
Estado: CHIHUAHUA

02-mar-2024 11:41 am

Pais:Mexico
Regimen Fiscal:603 Personas Morales con Fines no Lucrativos C377
I_mumm_w Descripcion PrecioUnit _ Descuentp  Subtotal |
1.00 NA A 80131500 E48 ARRENDAMIENTO DE LOCAL COMERCIAL MES MARZO 9,765.00 0.00 9,765.00

If’-..

CONTADO
Subtotal 9,765.00
2.4

(ONCE MIL TRESCIENTOS VEINTE Y SIETE PESOS 40/100) M.N. R 1,562:40
Metodo de Pago:99 TOTAL 122790

Cadena Original Del Complemento de certificacion digital del SAT

1 6364796-3DC1-4560-A528-E296934EE41D|2024-03-02T11:41:38|Sv)aHYYTeGu9Pcs/ 7wgENeLknW/XZ/X3r) Do6rMKPNAUSEfgVSUFIL28bM2EqBI7V
Y “LV+wclMdUseVgNeaBxXDaVhGTFOQXPL3zZuln6K4DbzuEMS8vQXXI/bgqdlj/ 3KtQ+wU2HM2MxMhS/wRSDSQ1 rsJDRL5AskWBleDgPnuwURELLP1
e, 1i4M3nwhZq+c1/f500g4hk04+APhkVbgPXEg65ZLIBKYVAX ZkxDaDGWL3HZYr221GZAXt 3IGZg Y usl92KeN5otMx 1fODNASaevhclx71biSgGutSgidZelUlEvs

Sello Del CFD i

SvlaHYYTeGuSPcs/7wgENeLknW/XZ/X3rJDo6rMKPNAUBGTgVSUFIL28bM2Eq8]7Vn+MBXBELV+wclMdUseVgNeaBxXDaVhGTFOQXFPL3zZuln6KADbzUEMNSBY
QXXI!bquI}BKt‘Q+wU2HM2MxMh5/wR9DSQ1rsJDRLSAskWBleDanquRELLP1GTHOnMi4M3nthq+c1,’f50094hF(04+APhkaqPXEgGSZLkaVdXkaDqu
WL3HzYr221GZAxt3iGZaYusl32KeNSotMx1fODNASaevhc 1x71bfSaGutSaidZelUIEvsiaZaCPcpUSUEKIMInIF76aSKAL/ 3a==

Certificado SAT 00001000000504204971
Sello SAT

EQ9z0Uk-+VN7debVMYPWFAF1BFSmUuqce +5RrUZENIE2NSUBTss2Xhv99fDHSBYgmbImzkEJdEIQAXmE84s4keK0V7D9YDygr30lehngDby50QBfk3413tHVI0
OAKEEIMvgFANB2bIMBH7jiWpkz'YgdK7Qbkk]c1dRbuOHMFQ+s3p-+k3VxguKzLY3 +pTciRK7zgQZUAVT NY41 QzY50QAUWDgxyyYThwgjulF)sdNpmTEzZJEnZ 1/tz

Fecha de Timbrado 2024-03-02T11:41:38 Uso Cfdl GO3 Gastos en general.
Forma de Pagn:99

Metodo de Pago PPD Pago en parcialidades o diferido
A Num Certificado 00001000000507700906
Este documento es una representacion impresa de un CFDI



- 513125 06:43

HACIENDA :: SAT

Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

GCI170413JE1

Folio fiscal

46364796-3DC1-4560-A528-
E296934EE41D

Total del CFDI

o
[ $11,327.40

Nombre o razén social del emisor

GRUPO CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO OPEGA

Fecha de expedicién

2024-03-02T11:41:34

Efecto del comprobante

Ingreso

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del receptor

CED920927MP5

Fecha certificaciéon
SAT

2024-03-02T11:41:38

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del receptor

COMISION ESTATAL DE LOS
DERECHOS HUMANOS

PAC que certifico

PPD101129EA3

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

7



NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA, A 14 DE MARZO DEL 2024

R E C | B | DE LA COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

CHIHUAHUA, OFICINA REGIONAL EN NUEVO CASAS GRANDES, CHEQUE BANAMEX
NUMERO 756, POR LA CANTIDAD DE $11,327.40 A FAVOR DE GRUPO

CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA por concepto de RENTA DE LOS LOCALES
1Y 2 correspondiente al mes de Marzo del 2024.

RECIBi DE CONFORMIDAD

MeWssg




Oficio CEDH:4.10s.029/2024

NUEVO CASAS GRANDES, CHIHUAHUA; A 15 DE MARZO DEL 2024

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON

Py DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
DE LA CEDH CHIHUAHUA
PRESENTE.

Por medio de la presente, me permito remitir POLIZA DE CHEQUE BANAMEX
756, por la cantidad de $11,327.40 pesos (Once mil trescientos veintisiete pesos
40/100m.n.), mismo que fuera elaborado por concepto de pago de la FACTURA
GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE C.V., mismo
que corresponde a RENTA DEL MES DE MARZO DEL 2024 de los locales que
ocupa esta H. Comisién en Nuevo Casas Grandes, Chihuahua, mismo gasto que
se le solicita sea cubierto.

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo, quedando a sus ordenes.

ATENTAMENTE

Y.\ e E ﬁ“ E) ]]

LIC. LUIS M ERMA RUIZ
VISITADOR TITULAR CEDH NUEVO CASAS GRANDES.

OMISION ESTATA t £1L05
2ER rx O HIUR ANIS ) IHUARES

Av. Alvaro Obregén #206, Zona Centrc
Nuevo Casas Grandes, Chih

- Teléfono: 636 694 892€E
www.cedhchihuahua.org.mx
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